
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/49/2023 
RADY GMINY KLUCZEWSKO 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kluczewsko na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, 
art. 236, art. 237 , art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 poz. 1270 zm. Dz. U. 2023 r. poz. 127)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 3.110.495,52 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 3.110.495,52 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Budżet Gminy po zmianach wynosi:   

- dochody - 47.482.389,65 zł 

- wydatki - 58.633.736,59 zł z tego wydatki majątkowe - 27.784.399,63  zł 

2. Załącznik Nr 3 - "Limity na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku" 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 4 - "Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 7 "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zakresu administracji rządowej 
realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2023 roku" otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany w § 7 pkt 2 - Uchwały Nr XXX/58/2022 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 
28 grudnia 2022 r., które otrzymują brzmienie: dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w wysokości 81.160,00 zł i przychody z niewykorzystanych środków z opłat z lat poprzednich 
w kwocie 197,52 zł; ustala się dochody z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 18.427,08 zł oraz wydatki w wysokości 100.284,60 zł na 
realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
programie przeciwdziałania narkomanii realizowane stosownie do art. 9 3 i art. 182 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. 
z 2021 r. poz., 1119 ze zm.) 

§ 6. Załącznik Nr 10 "Dotacje celowe w 2023 roku" otrzymuje brzmienie  zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 września 2023 r.

Poz. 3683



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kluczewsko 
 

Mateusz Strychalski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3683



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3683



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3683



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3683



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3683



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3683



Załącznik Nr 3

do Uchwały Rady Gminy Kluczewsko 

Nr XXXVII/49/2023

z dnia 06.09.2023

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1.

A.        

B.            

C.               

D.
razem

wydatki majątkowe

1 010 01043

Opracowanie dokumentacji i budowa 

sieci wodociągowej w miejscowości 

Rączki

708 227,48          500 000,00         26 627,14       276 778,80      196 594,06        

A.        

B.            

C.               

D.

2 010 01043

Opracowanie dokumentacji i budowa 

sieci wodociągowej w miejscowości 

Nowiny

80 000,00            70 000,00           70 000,00       

A.        

B.            

C.               

D.

3 010 01044

Opracowanie dokumentacji i budowa 

kanalizacji sanitarnej w Bobrowskiej 

Woli, Kol.Bobrowskiej Woli i 

Miedzianej Górze

2 332 663,51       100 000,00         100 000,00        

A.        

B.            

C.               

D.

4 010 01044
Opracowanie dokumentacji i budowa 

kanalizacji sanitarnej w Brześciu
2 180 301,92       2 084 151,95      17 119,33       2 067 032,62   

A.        

B.            

C.               

D.

5 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Ciemiętniki
670 000,00          650 000,00         243 340,00     

A.        

B.            

C.               

D.

406660,00

6 600 60016

Modernizacja infrastruktury drogowej 

zlokalizowanej na terenie Gminy 

Kluczewsko - Etap II - Poprawa 

infrastruktury na terenie Gminy 

Kluczewsko

3 757 500,00       3 657 500,00      406 368,29     311 131,71        

A.  

B.              

C.               

D.
   2 940 000,00    

7 720 72095
Doposażenie Urzędu Gminy w ramach 

projektu grantowego "Cyfrowa Gmina"
166 338,92          153 719,12         11 628,92       142 090,20   

A.  

B.              

C.               

D.

8 750 75095

Termomodernizacja obiektów 

uzyteczności publicznej na terenie 

Gminy Kluczewsko - Etap II

5 038 693,17       4 928 239,17      929 026,08     

A.        

B.            

C.               

D.

      420 969,80      3 578 243,29    

9 900 90095
Kompleksowe wsparcie potencjału 

Gminy Kluczewsko - rewitalizacja
6 329 849,94       3 800 270,80      101 131,71   1 701 274,23     

A.        

B.            

C.               

D.

      124 880,81      1 872 984,05    

10 900 90095

Budowa, przebudowa i modernizacja 

infrastruktury kulturalnej, spotowej, 

turystycznej i społecznej na terenie 

Gminy Kluczewsko

10 482 000,00     10 292 000,00    67 000,00       1 225 000,00     

A.        

B.            

C.               

D.
   9 000 000,00    

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki
Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 2023 

(7+8+9+10+12+13)

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

niewykorzystane środki 

pieniężne na r-ku 

bieżącym budżetu 

określone w odrębnych 

ustawach §905
1

 przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określ. w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i dotacji na 

realizację przedsięw. 

dotacje i środki 

pochodzące z innych  źr.
2

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3683



11 921 92109

Przebudowa oraz wyposażenie 

Gminnego Centrum Aktywności 

Kluturalnej i Społecznej

70 000,00            20 000,00           20 000,00       

A.        

B.            

C.               

D.

12 926 92695
Rewitalizacja zbiornika wodnego w 

Bobrowskiej Woli
45 000,00            40 000,00           40 000,00       

A.        

B.            

C.               

D.

13 926 92695
Rewitalizacja zbiornika wodnego w 

Stanowiskach
97 000,00            47 000,00           47 000,00       

A.        

B.            

C.               

D.
A.        

B.            

C.               

D.

razem 31 957 574,94       26 342 881,04       1 878 109,76     2 343 811,42      243 221,91     3 534 000,00           12 485 850,61        5 857 887,34    

31 957 574,94       26 342 881,04       1 878 109,76     2 343 811,42      243 221,91     3 534 000,00        12 485 850,61   5 857 887,34    x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3683



Załącznik Nr 4

do Uchwały Rady Gminy Kluczewsko 

Nr XXXVII/49/2023

z dnia 06.09.2026

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01043
Rozbudowa sieci wodociągowej 

na terenie Gminy Kluczewsko
60 000,00 zł 60 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

2. 010 01043 Zakup zbiornika na czystą wodę 10 000,00 zł 10 000,00 zł

3. 010 01044
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na 

terenie Gminy Kluczewsko
90 000,00 zł 90 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

4. 600 60016 Modernizacja dróg gminnych 350 000,00 zł 350 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

5. 600 60016
Uregulowanie stanu prawnego 

dojazdu do miejscowości Krogulec
60 000,00 zł 60 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

6. 700 70007

Modernizacja sieci centralnego 

ogrzewania w budynku mieszkań 

komunalnych

90 000,00 zł 90 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

7. 750 75023
Modernizacja sieci komputerowej 

w budynku Urzędu Gminy
120 000,00 zł 120 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

8. 750 75095

Doposażenie Urzędu Gminy w 

ramach projektu  "Dostępny 

Samorząd"

51 190,00 zł 690,80 zł 45 449,28 zł

A.      

B.

C.

D. 793,85 zł 4 256,07 zł

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

9. 900 90015
Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

na terenie Gminy Kluczewsko
70 000,00 zł 70 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

10. 900 90095
Zakup traktorka do koszenia 

trawy 
27 000,00 zł 27 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

2023 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach     §905
1

 przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określ. w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i dotacji na 

realizację przedsięw. 

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania 

pod refundację 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3683



11. 921 92109
Wymiana okien w budynku 

świetlicy wiejskiej w Komornikach
16 000,00 zł 16 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

12. 926 92605

Zakup traktorka do koszenia 

trawy w ramach Funduszu 

Sołeckiego dla sołectwa Brzeście

15 000,00 zł 15 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

13. 926 92605
Zagospodarowanie placu 

rekreacyjnego w miejscowosci 

Boża Wola

16 228,85 zł 16 228,85 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

14. 926 92605
Doposażenie placu rekreacyjnego 

w miejscowosci Jakubowice
14 876,92 zł 14 876,92 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

15. 926 92605
Zagospodarowanie placu "gęsiego 

rynku" w miejscowosci 

Januszewice

15 000,00 zł 15 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

16. 926 92605
Wykonanie ogrodzenia przy 

świetlicy wiejskiej w Pilczycy
29 309,63 zł 29 309,63 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

17. 926 92605
Doposażenie placu rekreacyjnego 

w miejscowosci Rzewuszyce
14 913,19 zł 14 913,19 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

18. 926 92605
Doposażenie placu rekreacyjnego 

w miejscowosci Zmarłe
12 000,00 zł 12 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

19. 926 92605
Doposażenie placu rekreacyjnego 

w miejscowosci Mrowina
20 000,00 zł 20 000,00 zł

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Kluczewsku

1 081 518,59 zł 6 387 931,44 zł 45 449,28 zł 793,85 zł 4 256,07 zł x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3683



Załącznik Nr  5

do Uchwały Rady  Gminy Kluczewsko 

Nr XXXVII/49/2023

z dnia 06.09.2023

w  złotych

w tym:

wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 1095 2010 413850,32 413850,32 413850,32 413850,32

750 75011 2010 57886,00 57886,00 57886,00 57886,00

751 75101 2010          1 089,00                1 089,00               1 089,00               1 089,00    

75108 2010        22 541,00              22 541,00             22 541,00             15 990,00          6 551,00    

75110 2010             265,00                   265,00                  265,00             265,00    

758 75814 2010          1 438,43                1 438,43               1 438,43               1 438,43    

801 80153 2010        46 132,00              46 132,00             46 132,00        46 132,00    

851 85195 2010             160,00                   160,00                  160,00             160,00    

855 85502 2010   3 045 314,00         3 045 314,00        3 045 314,00           339 045,00          7 563,00      2 698 706,00    

85502 2060          7 000,00                7 000,00               7 000,00          2 000,00             5 000,00    

85503 2010          1 118,00                1 118,00               1 118,00          1 118,00    

85513 2010        71 109,00              71 109,00             71 109,00        71 109,00    

    3 667 902,75           3 667 902,75           3 667 902,75              415 448,43        548 748,32         2 703 706,00    

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w  

Dział Rozdział § Dotacje ogółem
Wydatki

na 2023 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Ogółem

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjn

e

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 3683



Załącznik Nr 6

do Uchwały Rady Gminy Kluczewsko 

Nr XXXVII/49/2023

z dnia 06.09.2023

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 5000,00

1 851 85111 6300

Dotacja dla powiatu 

włoszczowskiego na realizację 

zadania "Utworzenie Poradni 

Stomatologicznej w ZOZ 

Włoszczowa"

Powiat Włoszczowski 5 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 531 820,00

1 754 75404 6170

Dofinansowanie montażu 

instalacji fotowoltaicznej o 

mocy 30 KW na budynku 

KPP we Włoszczowie

Komenda Wojewódzka 

Policji w Kielcach
10 000,00

2 754 75412 6230

Dofinansowanie do zakupu 

samochodu bojowego dla 

OSP w Pilczycy

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Pilczycy
200 000,00

3 754 75412 6230

Dofinansowanie do zakupu  

urządzenia hydraulicznego, 

wykorzystywanego  do 

ratownictwa drogowego 

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Stanowiskach
25 000,00

754 75412 2820

Dofinansowanie do zakupu 

sprzetu ochrony przeciw 

pożarowej

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Kluczewsku
420,00

754 75412 6230

Modernizacja ogrzewania w 

boksach garażowych i 

pomieszczeniach socjalnych 

dla strażaków ratowników

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Kluczewsku
40 000,00

754 75412 6230
Modernizacja ocjalnych dla 

strażaków ratowników

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Łapczynej Woli
60 000,00

4 852 85295 2830

Realizacja zadania 

dot.wspierania osób w 

wieku emerytalnym

Wybrana w  konkursie 20 000,00

5 900 90002 2820 Realizacja zadań w zakresie 

ochrony środowiska

Wybrana w  konkursie 4 500,00

6 921 92195 2830

Realizacja zadań w zakresie 

wspierania organizacji 

wydarzeń kulturalnych i 

artystycznych

Wybrana w  konkursie 41 900,00

7 926 92695 6230

Dotacja celowa na 

zagospodarowanie terenów 

rekereacyjnych na potrzeby 

mieszkańców miejscowości 

Dobromierz

Wybrana w  konkursie 20 000,00

8 926 92605 2830
Realizacja zadań w zakresie 

kultury fizycznej.
Wybrana w  konkursie 110 000,00

536 820,00

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 3683


	UCHWAŁA NR XXXVII/49/2023 RADY GMINY KLUCZEWSKO z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2023-09-14T08:25:36+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




